

## Trwa „Fama 73”

- ◆ Dla wczasowiczów — bogaty program imprez
- ◆ Dla studentów — wiedza o nadmorskim regionie

OD KILKU DNI trwa w Swinoujściu jedna z największych i najpopularniejszych imprez studenckiego lata — Festiwal Artystyczny Młodzieży Akademickiej czyli „FAMA 73”. W tegorocznym programie „FAMA” oprócz prezentacji najciekawszych osiągnięć studenckiego ruchu artystycznego oraz zapewnienia masowej rozrywki, tak dla mieszkańców Swinoujścia, jak i wypoczywających w tym okresie ludzi pracy, położono nacisk na zapoznanie studentów z problematyką gospodarki morskiej, a także z dorobkiem kulturalnym Ziemi Wołińskiej.

PIERWSZE festiwalowe występy: koncert na promenadzie w wykonaniu studentów PWSM „Warszawskich Madrygalistów” pod dyktando Ryszarda Zimka, spotkanie z Markiem Dzwiszem w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki, który przedstawił program pt. „Pro Arte”, a złożyły się nań: muzyka, rzeźba i architektura. We wtorek, w muszli koncertowej zaprezentował się zespół Muzyki Dawnej z Wrocławia, natomiast wieczorem — w amfiteatrze — odbyło się wielkie spotkanie uczestników festiwalu z publicznością pod hasłem „Poznajmy się”. Była to prezentacja wesoła, pełna studenckiego humoru. Nic więc dziwnego, że pomiędzy akademicką braćmi a widownią wytworzyła się sympatyczna atmosfera. Wśród przedstawiających się byli: Teatr „STU” z Krakowa, Teatr „8-go dnia” z Poznania, zespoły muzyczne „Big Band” i „Sami swoi” z Wrocławia, „Ośmiu” z Krakowa, kameralny zespół wokalny „Warszawscy Madrygalści”, Zespół Muzyki Dawnej z Wrocławia, piosenkarze indywidualni, liczne grono twórców — plastyków, fotografików. Oczywiście nie zabrakło także reprezentacji z grupy koncertowej wice Chór Akademicki Politechniki Szczecińskiej, wystąpiła grupa „Dramat” w śladzie wielkiego konkursu rysunkowego na jezdni staneli najmłodsi twórcy — dzieci, wieczorem odbył się koncert muzyczny — chórów i zespołów. Oczekank rozpoczął się Turniej Dornów Wczasowych na najlepszą organizację życia kulturalnego, sportowego i rekreacyjnego dla osób przebywających na urlopie. Oczywiście wieczorem, na promenadzie, urządzony został kolejny koncert.

Dziś (w piątek) w Miejskim Domu Kultury wystąpi Studio Pantomimy Politechniki Szczecińskiej z programem: „Temat z wariacjami” i „Sanatorium pod Klepsydrą”, odbędzie się tam również spotkanie poetyckie, a w bibliotece — widowisko „Pro Arte”. W sobotę o godz. 20.30 w amfiteatrze — koncert inaukurujący „FAMA 73”, dedykowany „LUDZIOM MORZA”. Zostanie on poświęcony w niedzielę (8 bm.).



PIĄTEK, 6 SOBOTA, 7 LIPCA 1973 ROKU WYD. AB

26.IV.1945

26.IV.1945

Nr 157 (8951) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

# Wczoraj na konferencji w Helsinkach Polsko-bułgarski dokument o kierunkach rozwoju współpracy kulturalnej

W STOLICY Finlandii zakończona zostanie dziś debata generalna ministrów spraw zagranicznych, uczestniczących w Europejskiej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy. Spodziewane są wystąpienia delegatów Grecji, Watykanu, Liechtensteinu.

DO TEJ PORY na konferencji przemówiło więcej niż połowa ministrów spraw zagranicznych 35 państw Europy oraz USA i Kanady, prezentując swoje stanowisko wobec nowego etapu stosunków na naszym kontynencie, zapoczątkowanych przez obecną konferencję. Wielu mówców przedkłada także

proponycje, mające być przedmiotem drugiej fazy konferencji na szczeblu komisji roboczych w Genewie.

SA TO konkretne postulaty i zamierzenia, odnoszące się do wszystkich czterech punktów porządku dziennego konferencji. Związek Radziecki przedstawił dokument, odnoszący się do pierwszego punktu porządku obrad konferencji, a mianowicie w sprawie uchwalenia deklaracji zasad o podstawach bezpieczeństwa europejskiego i zasad stosunków między państwami w Europie.

(Dokończenie na str. 3)

## Kurierem z wybrzeża Kwitnący... Kamień

W UPALNE DNI, gdy w naszych ezolowych kurortach panuje zągęszczenie przeżęca wręcz prawom fizyki, przelęcznie małe miasta — Kamień Pomorski — tchnię ciszą i spokojem. Aż dziw bierze, że tyle rodzin, szczególnie z małymi dziećmi obiera sobie za miejsce tak zwanego wypoczynku tożęzne Swinoujściu czy Między-

zdrowie, gdy tu... Po pierwsze: czyste powietrze, bez spalin. Po drugie — dobrze zaopatrzone sklepy. Po trzecie przygotowane kwatery prywatne. Po czwarte — park, zieleń, kwiaty. Do plaży w Żóitnie — krótki przejazd autobusem.

(Dokończenie na str. 2)

## Ambasador Kuby w Szczecinie

5 BM. przebywał w Szczecinie ambasador Republiki Kuby w Polsce — Jorge Bolanos Suarez. Zapoznał on się z planami rozbudowy miasta oraz zwiedził Zamek Książąt Pomorskich i muzeum. Był również gościem 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej, gdzie na spotkaniu z żołnierzami poinformował o głównych problemach politycznych i gospodarczych swego kraju.



## RAJ REPORTERÓW „KURIERA”

# W pełnym słońcu przy warsztacie pracy

ZAREM BUCHA z nagrzanych ulic, przechodnie z ulgą nastawiają twarze na każdy powiew chłodniejszego powietrza. Powodzenie ma satura-tory i stoiska z lodami.

Upał panuje też w salach produkcyjnych, na pochylniach, na placach budów. Wysiłek zwiększa zapotrzebowanie or-

ganizmu na napoje chłodzące. Urudzeni, ociekający potem pracownicy, raz po raz sięgają po coś do picia, na krótkie przerwy chronią się w cieniu lub pod wentylatory. Ota co zanotowali nasi reporterzy odwiedzając wczoraj w południe niektóre szczecińskie zakłady pracy:

### Jak w piekarniczym piecu

blachy parzą przy dotknięciu. Tu na pochylniach warunki pracy niewiele się różnią od warunków na tzw. gorących wzdziałach hut i walcowni.

— Splywamy potem — mówi kierownik wydziału K-3 inż. Jerzy Gaska — blachy rozgrzewają się do 45—50 stopni Celsjusza, a dodatek do tego jeszcze należy wzrost temperatury w ciastkach pomieszczeniach lub przy pracy z palnikami. Nie jest więc załóżę lato. Poszczególne brigady pracujące na najbardziej narazonych na upał odcinkach, zmieniają godziny pracy — przychodzi do roboty w godzinach nocnych. Temperatura ma wpływ na wydajność pracy, z wielką trudnością wykonują nasze zadania. Gdybyśmy mogli przewidzieć taką sytuację, puścilibyśmy więcej ludzi na urlopy. Obecnie jedna czwarta załogi odpoczywa. Na pochylniach napoje nie brakuje. Mamy wodę mineralną kawę herbacną miętową, wodę z Sorbivitem...

PRZEWODNICZĄCY Rady Zakładowej Jerzy Jeruzal klóci

się z kimś przez telefon. Brakuje pracowników w słocznio-wej skólowce i to brakuje bardzo duzo. Każda z pracownice pracuje praktycznie za dwie a nawet 3 osoby. A przecież nie można dopuścić do zmniejszenia liczby przygotowywanych posilków.

Pytam o rekreację, o wypoczynek organizowany dla stocznio-wców w soboty i niedziele. Nie jest dobrze. Wyjazdów się nie organizuje, bo nie ma auto-karów. W stoczniowym ośrodku nad Jeziorom Dąbskim też kłopoty. Chodzą przede wszystkim o zagwarantowanie wyższienienia stocznio-wcom przyjez-

dającym tam z rodzinami. W ubiegłą niedzielę nad jeziorom wypoczywało ponad 300 rodzin, a czynnie było jedynie stoisko dysponujące kiełbasą i „mandarynką”.

— Zwracaliśmy się do WSS — stwierdza J. Jeruzal — o zorganizowanie buietów. Odmówiono. Musimy to zrobić we własnym zakresie, a sytuacja z personelem wiadomo jak wygląda. Bar kawiarnia o 80 miejscach, trzeba przyznać, że ładna i funkcjonalna ma być dopiętra gotowa na 22 lipca. Ale czy będzie gotowa? Do tego czasu do ośrodka trzeba ożędzić z „wałówką”. Byłem tam w ub. niedzielę i musiałem wysłuchać wielu pretensji i uwag stocznio-wców. Mają rację, nie my jesteśmy bezradni.

(Dokończenie na str. 2)

DZIS w numerze: ◆ Uwaga na wydajność ◆ Od dokumentacji do restauracji ◆ Zwykły zyciorys? ◆ Nowi ki filmowe

Egz. Now. Reg. 28 123











